OLI,
Scipio
nis ho
nores

Radūt: Scipionū familia cuius uis generis ornāmētis omniū clarissima semp in oī laudis genere p̄di-
canda se offert: ita ut nulla sit q̄ cū illa possit nec audeat gloria & ornāmēto certare Superiori Aphri-
cano & nasicæ mirifica cōtigerūt ornāmēta: sed nō minora reddita sunt inferiori, cū, n. cādū datus ædi-
litate peteret cōsul creatus rursus cū die comicioꝝ in capū descēdisset, ut Qu. Fabio nepoti suo suffra-
garet cōsul p̄ter opinionē domū deductus est, qd̄ qd̄ duæ puinciæ Aphrica & Hispania fuerūt illi extra ordinē

Am Hercule quā curia: superioris Catonis
etfigies illius ad eius generis officina expri-
mitur: gratum ordinem qui utilissimum rei
publicæ senatorem tantum non semper secum habi-
tare uoluit omnibus numeris uirtutis diuitē: magisq̄
suo merito q̄ fortunæ beneficio magnum: cuius prius
consilio q̄ Scipionis imperio est deleta Carthago.

De Scipione Nasica.

Erum specimen honoris a Scipione quoq̄
Nasica oboritur: eius namq̄ māibus & pe-
natibus nondum quæstoris senatus Pythii
Apollinis monitu Pefinunte accersitam deam excipi
uoluit: quia eodem oraculo præceptū erat ut hæc mi-
nisteria matris deū a sanctissimo uiro præstarent: ex-
plica totos fastos constitue omnes currus triūphales:
nihil tamen in eorum principatu speciosius reperiēs.

De Scipione æmiliano.

Radunt subinde nobis ornamenta sua Sci-
piones commemoranda: æmilianum, n. po-
pulus ex candidato ædilitatis consulē fecit:
eundemq̄ cū quæstoris comitiis suffragator. Q. Fa-

demādatae hic pfecto gloriā quāto minus appetebat eo maiore assequeretur: q̄ at ambitiosus nō fuerit & rigidissi-
mus suae uitae cursus & mors p̄ insidias suis in penetibus illata facile declarat. Ex cādido, ex petitore aedilita-
tis, & Suffragator. Nā candidatus descenderat ut magistratū peteret, sed ut nepoti suffragaret uel ut alii dicit fra-
tri, ut fauore & auctoritate sua. Qu. Fabius q̄sturam assequeret. Qu. Fabii, Saeptus dictū est Paulū aemilium ex
q̄ttuor liberis duos: duabus familiis in adoptionē tradidisse: altere gēti fabiae q̄ Fabius Maximus dictus est, altere
Scipionū q̄ Aphricanus inferior ē appellatus. Sine sorte, extra ordinē nulla collegae cū quo sortiret habita mē-

bii. Maxi. fratris filii in campū descendisset: consulem
iteq̄ reduxit. Eidem senatus bis sine sorte prouinciam
prius Aphricam: deinde Hispaniam dedit. Atq̄ hae
neq̄ ciui cupido: neq̄ senatori ambitioso quemadmo-
dum non solum uitae eius seuerissimus cursus: sed etiā
mors clandestinis illata insidiis declarauit.

De. M. Valerio.

M Arcū quoq̄ Valeriū duabus rebus insigni-
bus dii pariter atq̄ ciues speciosum reddide-
rūt: illi cū quodam gallo cominus pugnant
coruū pugnatorē subiicientes: hi tertiū & uigesimum
annū ingresso consulatū largiti: quorū alterum decus
uetustae originis optimi hominis gēs coruina ample-
xa cognomen usurpat: altere summo subiūgitur orna-
mento tam celeritate q̄ principio cōsulatus gloriādo.

De. Q. uinto Scauola.

A Cne. Q. qdē Scauolae quē Lutius Crassus
in cōsulatū collegā habuit gloria parū illu-
stris: q̄ Asiā tā sancte & tā fortiter obtinuit:
ut senatus deinceps i eā puincia ituris magistratibus
exēplū: atq̄ formā officii Scauolā decreto suo ppo-
neret.

De. C. Mario.

M Nharēt illi uoci posterioris Aphricāi septē
.C. Marii cōsulatus: ac duo amplissimi triū-
phi. ad rogū. n. usq̄ gaudio exultauit: q̄ cum

tio suae aetatis anno. Et principio. Quia primus e familia sua consul factus fuerit.

A Cne quinti qdē Scauolae. Hoc Scauolae clarissimū cōtigit q̄ cū Asia puincia sibi forte obuenisset in
ea administrāda ita se gessit ut senatus: deinde omnibus in eā prouinciā ituris magistratibus Scauolā
administrandae puincia normā exēplūq̄ proponerent, ex quo facile intelligi potest quāta innocētia
& integritate: q̄ta rursus prudentia: & magnanimitate puinciam illā administrauerit: cū senatus de-
creuerit, ut eius normā exemplūq̄ seruarēt pfecti & magistratus nihil in eo qd̄ ad iustissimi uiri: sapiētissimi ho-
minis: & integerrimi pfecti gloriā p̄tineret defuisse uir. hic est ille Scauola: quē Carbo in ea puincia diligentissime
seruauerat accusaturus si qd̄ peccasset: ulciscendi patris gratia: q̄ ab hoc Scauola fuerat aliquando dānatus sed tā-
ta fuit Scauolae integritas ut nullum illi criminandi locum reliquerit. Quē. L. Crassus. Hoc dicit ad discre-
tionem aliorum qui multi Scauolae dicti sunt ut augur: ut pontifex: ut iurisperitus ut alii. Scauolam. Voluit
senatus ut prouinciam illam administraturis omnibus Scauola foret exemplum: ut ea fide & integritate, eo con-
silio equitate rempublicam administrarent quibus Scauola gubernasset.

M Nharēt illi uoci. Nec Marius qdē hoc ornamenti genere caruit: nō. n. minus illi gloriosum Scipionis
iudiciū fuisse uidet q̄ septē cōsulatus. nā ut in eius uita legis: cū in hispania sub aphricāo posteriore sti-
pendia faceret: & forte in coena iuxta imperatorē discūberet: q̄a plurimi faceret illū imperator. qd̄a ex
astantibus siue serio siue loco Scipionē interrogauit: si qd̄ illi forte accidisset, quē imperatorē sibi parē
res publica esset habitura: cōuersus in mariū & p̄cussio eius humero Scipio: illū futurū sine ulla cunctatiōe respō-
dit: qd̄ eius q̄ postmodū euenit futurae magnitudinis uerissimū uaticiniū fuit: sed tūc oēs q̄ aderāt facile cognoue-
runt quanti Mariū faceret Scipio. nā re uera nihil ad omnē dignitatē & amplitudinē consequendā Mario deerat
præter generis dignitatē teste Salustio. Inharēt. Innitunt & infixi: quasi dependēt a uoce Scipionis septē Mariū
& iiii